
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Sudervės Mariano Zdziechovskio 

pagrindinės mokyklos direktoriaus  

2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. 1-43 

 

VILNIAUS R. SUDERVĖS MARIANO ZDZIECHOVSKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMAS, LANKOMUMO APSKAITOS IR NELANKYMO TVARKOS APRAŠAS 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus r. Sudervės Mariano Zdziechovskio pagrindinės mokyklos (toliau Mokykla) 

vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, lankomumo apskaitos ir 

nelankymo tvarkos aprašą (toliau Aprašą) reglamentuoja Lietuvos Respublikos Švietimo Įstatymas, 

Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas, Vilniaus rajono tarybos 2017 m. birželio 30 d. sprendimas 

Nr. T3-279 „Dėl mokesčio už vaiko maitinimą ir ugdymo reikmių tenkinimą Vilniaus rajono 

savivaldybės švietimo įstaigose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, nustatymo tvarkos aprašo tvirtinimo“ ir  Vilniaus r. Sudervės Mariano Zdziechovskio 

pagrindinės mokyklos vidaus darbo tvarkos taisyklės. 

2. Tvarkos aprašu siekiama užtikrinti vaiko ugdymąsi pagal ikimokyklinio bei 

priešmokyklinio ugdymo programas, vykdyti ugdymo įstaigos nelankymo prevenciją, nustatyti 

lankomumo apskaitos kriterijus ugdymo įstaigoje. 

3. Tvarka reglamentuoja tėvų (globėjų, rūpintojų) atsakomybę už vaiko ugdymo dienų 

lankymą ir praleistų dienų pateisinimą laiku, grupių auklėtojų, administracijos funkcijas, veiklos 

koordinavimą ir bendradarbiavimą, vykdant ugdymo įstaigos nelankymo prevenciją. 

 

II. SKYRIUS 

LANKOMUMO FIKSAVIMAS IR APSKAITA 

4. Praleistos dienos laikomos pateisintomis:  

4.1. vaiko ligos: 

4.1.1. kai ligos trukmė iki 3 darbo dienų – abipusiu susitarimu informuojant grupės mokytojus 

(žodžiu, sms žinute, paskambinant nurodytu grupės telefonu arba atsiunčiant pranešimą 

elektroniniame dienyne „Manodienynas“); 

4.1.2. kai ligos trukmė daugiau kaip 4 darbo dienos – pateikiant oficialų rašytinį tėvų (globėjų, 

rūpintojų) pranešimą pagal 1 priede pateiktą formą (pateikta forma saugoma iki mokslo metų 

pabaigos); 



2 
 

4.1.3. kai ligos trukmė daugiau nei 10 darbo dienų tėvai (globėjai, rūpintojai) grupės 

mokytojui pateikia išrašą iš esveikatos.lt dėl vaiko apsilankymo pas gydytoją (grupės mokytojas 

pateisinęs nelankytas dienas, išrašą iš karto sunaikina). 

4.2.  tėvų (globėjų, rūpintojų) kasmetinių, nemokamų atostogų ar teisės aktų nustatyta tvarka 

tėvams (globėjams, rūpintojams) suteiktų papildomų poilsio dienų, pateikus dokumentą iš 

darbovietės; 

4.3.  tėvų (globėjų, rūpintojų) darbo pagal kintantį darbo grafiką, pateikus iš darbovietės 

pažymą arba patvirtintus darbo grafikus iki kito mėnesio 2 d., kuriuose būtų nurodytas nedarbo 

dienų skaičius; 

4.4.  tėvų (globėjų, rūpintojų) ligos metu, pateikus tai patvirtinančius dokumentus (prašymą 

ir nedarbingumo pažymėjimo kopiją); 

4.5.  motinos nėštumo ir gimdymo atostogų metu, pateikus tai patvirtinančius dokumentus 

(prašymą ir pažymą apie nėštumo ir gimdymo atostogas); 

4.6.  mokinių atostogų (jeigu ikimokyklinio ugdymo įstaigą lankantis vaikas turi brolių ar 

seserų, kurie mokosi bendrojo ugdymo mokykloje), pateikus prašymą ir pažymą iš mokyklos; 

4.7.  nelaimių šeimoje (artimųjų mirtis ir pan.), ne ilgiau kaip 3 dienas (raštiškai pateikus 

prašymą įstaigos vadovui); 

4.8.  dėl ekstremalių įvykių ar esant 20o C šalčio ir žemesnei oro temperatūrai; 

4.9.  kai nėra galimybės atvežti vaiką į mokyklą dėl gamtos sukeltų kliūčių (užpustyti, 

užtvindyti keliai ir pan.), raštiškai pateikus prašymą įstaigos vadovui; 

4.10. kai švietimo įstaiga ar grupė uždaroma dėl remonto darbų, karantino, paskelbus 

epidemiją. 

4.11. vaiko vasaros atostogų metu (birželio-rugpjūčio mėnesiais) tėvams (globėjams, 

rūpintojams) pateikus prašymą, kad vaikas nelankys ugdymo įstaigos (Priedas Nr. 2); 

4.12. ugdytiniui vykstant su tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo proceso metu į pažintinę, 

poilsinę, šeimyninę kelionę, tėvai (globėjai, rūpintojai) pateikia prašymą įstaigos vadovui. 

 

III. SKYRIUS 

ATSAKINGI ASMENYS IR JŲ FUNKCIJOS 

 

5. Ugdytinių tėvai: 

5.1. pagal Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 47 straipsnio 2 dalies 7 punktą turi pareigą 

užtikrinti vaiko punktualų ir reguliarų Mokyklos lankymą – „tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo 

užtikrinti vaiko punktualų ir reguliarų mokyklos lankymą; jeigu vaikas negali atvykti į mokyklą, 

nedelsdami informuoti mokyklą“, pagal Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 



3 
 

įstatymo 31 straipsnio 2 dalies 2 punktą „vaiko tėvai ar kiti vaiko atstovai pagal įstatymą turi teisę ir 

pareigą rūpintis: kad būtų sudarytos sąlygos vaikui iki 16 metų mokytis“, taip pat užtikrinti mokinių 

teisę ir pareigą lankyti Mokyklą, kuri įtvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 46 straipsnio 

2 dalies 2 punktu „mokinys privalo lankyti mokyklą“;  

5.2. atsako už vaiko lankomumą, užtikrina punktualų ir reguliarų ugdymo įstaigos lankymą; 

5.3. iš anksto arba pirmą vaiko neatvykimo į ugdymo įstaigą dieną iki 8.30 val. informuoja 

grupės mokytoją abipusiu susitarimu; 

5.4. praleistas ugdymo dienas teisina, laikydamiesi ugdymo įstaigoje nustatytos tvarkos; 

5.5. pasikeitus gyvenamajai vietai, kontaktiniams telefono numeriams, elektroninio pašto 

adresui, informuoja grupės auklėtoją; 

5.6. kylant lankomumo problemoms, atvyksta į individualius pokalbius su grupės 

mokytojais, ugdymo įstaigos direktoriumi, bendradarbiauja su jais; 

5.7. šia Tvarka informuojami, kad: 

5.7.1. nepateikus oficialaus rašytinio paaiškinimo dėl ligos pagal 4.1.3. punktą, bei vaikui 

nelankant Įstaigos daugiau kaip 50 % lankytinų dienų per mėnesį be pateisinamos priežasties, tėvai 

(globėjai, rūpintojai) kviečiami pokalbiui su grupės mokytoju bei socialiniu pedagogu. 

5.7.2. jei toliau kyla sunkumų dėl įstaigos nelankymo inicijuojamas vaiko gerovės komisijos 

susirinkimas; 

5.7.3. jei teikta švietimo pagalba yra neveiksminga ir neefektyvi, mokyklos direktorius 

mokyklos Vaiko gerovės komisijos siūlymu kreipiasi į savivaldybės tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorių dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) skyrimo.  

5.8. Tėvai (globėjai, rūpintojai) atsako už piktnaudžiavimą savo valdžia, neveikimą vaiko 

labui, šiame Apraše nustatytais susitarimais dėl vaikų lankomumo pateisinimo. Pagal Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau – LR ANK) 80 straipsnio 1 dalį „Tėvų 

(globėjų, rūpintojų) vengimas leisti į mokyklą vaiką iki 16 metų arba kliudymas vaikui iki 16 metų 

mokytis pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas užtraukia įspėjimą arba baudą nuo vieno 

šimto keturiasdešimt iki trijų šimtų eurų“. Pagal LR ANK 80 straipsnio 2 dalį „Šio straipsnio 1 dalyje 

numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo dviejų šimtų 

aštuoniasdešimt iki šešių šimtų eurų.“, o pagal LR ANK 80 straipsnio 3 dalį „Už šio straipsnio 1, 2 

dalyse numatytus administracinius nusižengimus gali būti taikoma administracinio poveikio 

priemonė – įpareigojimas dalyvauti alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, ankstyvosios 

intervencijos, sveikatos priežiūros, resocializacijos, bendravimo su vaikais tobulinimo, smurtinio 

elgesio keitimo ar kitose programose (kursuose)“. Jei tėvai (globėjai, rūpintojai) nesilaiko minėtų LR 

ANK straipsnių nuostatų, Mokykla turi teisę kreiptis į policiją, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 



4 
 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teritorinius padalinius, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo kokybės ir regioninės politikos 

departamentą. 

6. Grupės mokytojas: 

6.1. ugdymo įstaigos nustatyta tvarka elektroniniame dienyne „Manodienynas“ pažymi 

neatvykusius vaikus ir nurodo neatvykimo priežastis; 

6.2. nelankytas dienas pagal 4.1-4.7. punktus elektroniniame dienyne pateisina vaiko 

nebuvimo ugdymo įstaigoje dieną pagal tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktą informaciją; 

6.3. kai ligos trukmė daugiau nei 4 darbo dienos, sekančias nelankytas ugdymo dienas 

elektroniniame dienyne pateisina vaikui grįžus į ugdymo įstaigą po ligos pagal tėvų (globėjų, 

rūpintojų) pateiktą oficialų rašytinį pranešimą (Priedas Nr. 1). 

6.4. pastebėję problemas dėl vaiko lankomumo, tėvų vengimą pateisinti praleistas ugdymo 

dienas informuoja socialinį pedagogą; 

7. Socialinis pedagogas: 

7.1. bendrauja su grupių mokytojais ir aptaria grupių lankomumą; 

7.2. individualiai dirba su ugdymo įstaigos vengiančiomis lankyti šeimomis, analizuoja 

priežastis, ieško sprendimo būdų; 

7.3. teikia ugdymo įstaigos direktoriui informaciją apie ugdymo įstaigos nelankančius vaikus 

bei taikytas prevencijos priemones; 

7.4. dėl ugdytinių lankomumo nuolat bendradarbiauja su bendruomenės pareigūnais; 

8. Ugdymo įstaigos direktorius: 

8.1. užtikrina šio aprašo įgyvendinimą ugdymo įstaigoje; 

8.2. organizuoja VGK posėdžius, skirtus tėvams (globėjams, rūpintojams) nesilaikantiems 

šios tvarkos; 

8.3. ugdymo įstaigai išnaudojus visas švietimo pagalbos vaikui ir šeimai teikimo galimybes 

kreipiasi Vilniaus rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo  

koordinatorę ir bendruomenės pareigūnus.  

 

V. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Su šiuo aprašu ugdymo įstaigos darbuotojai supažindinami jį skelbiant viešai ugdymo 

įstaigos internetinėje svetainėje. 

10. Tėvai (globėjai, rūpintojai) su šiuo aprašu supažindinami grupių susirinkimų, individualių 

pokalbių metu bei skelbiant šį Aprašą elektroniniame dienyne „Manodienynas“. 

________________ 



5 
 

      Priedas Nr. 1 

 

 

Vilniaus rajono Sudervės Mariano Zdziechovskio 

pagrindinės mokyklos 

grupės mokytojai 

 

 

 

PRANEŠIMAS 

DĖL VAIKO LIGOS 

.................................... 

(data) 

Sudervė 

 

 

Pranešu, kad mano sūnus/duktė................................................................................................. 

              (vaiko vardas, pavardė, grupės pavadinimas) 

................................................................................................................................................................ 

nelankė ugdymo įstaigos dėl ligos ......................................................................................................... 

   (laikotarpis) 

  

 

 

 

(parašas)    (vardas, pavardė) 

  



6 
 

Priedas Nr. 2 

 

VILNIAUS RAJONO SUDERVĖS MARIANO ZDZIECHOVSKIO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINĖS GRUPIŲ DARBAS VASAROS METU 

 

Informuojame, kad vasaros metu 202.... metų ikimokyklinės ir priešmokyklinė grupės dirba nuo 

……………… bei nuo …………….. 

Nedirbs ……………….. 

Užpildytą anketą prašome atsiųsti iki ……………….  beata.iki@smz.lt 

 

 

Nr. TĖVŲ VARDAS PAVARDĖ 

(globėjų, rūpintojų) 

SUSIPAŽINAU IR 

SUTINKU 

PARAŠAS 

1.    

 

NORINČIŲ LANKYTI IKIMOKYKLINES IR PRIEŠMOKYKLINĘ GRUPES VASARĄ 

SĄRAŠAS 

BIŽRELIS …….. RUGPJŪTIS ………. 

  

 

 

mailto:beata.iki@smz.lt

